
Libero Consorzio Comunale
di Trapani

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

5̂ Settore

SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E CONCESSIONI

Oggetto:

Legge 641/96  Manutenzione e completamento di reti viarie provinciali.
Rifacimento segnaletica lungo la S.P. n. 81 "Di Bresciana", tratto da Castelvetrano
a Triscina. Presa d'atto delle funzione di Verificatore. Riapprovazione del progetto
e autorizzazione a contrarre tramite procedura telematica sulla piattaforma MEPA.
Approvazione degli atti di gara. C.U.P. H37H18001740001  C.I.G. 8124202F90

CIG: 8124202F90

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 580   del 10-12-2019

N. Generale 2073   del 10-12-2019

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

SALVATORE BENIVEGNA;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’ Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere

relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. lgs.

18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento SALVATORE BENIVEGNA,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
F.TO DOTT. Giuseppe Scalisi

                                            (Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

5̂ Settore

SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E CONCESSIONI

Preliminare n. 590 del 05-12-2019

Oggetto:

Legge 641/96  Manutenzione e completamento di reti viarie provinciali.
Rifacimento segnaletica lungo la S.P. n. 81 "Di Bresciana", tratto da Castelvetrano
a Triscina. Presa d'atto delle funzione di Verificatore. Riapprovazione del progetto
e autorizzazione a contrarre tramite procedura telematica sulla piattaforma MEPA.
Approvazione degli atti di gara. C.U.P. H37H18001740001  C.I.G. 8124202F90

Il Responsabile del procedimento

Premesso che:

con nota prot. n. 1645 del 15/02/2018, acclarata al prot. n. 7881 del 16/02/2018, , il Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti ha comunicato che, a seguito di rendicontazione finale
degli interventi finanziati con la legge 641/96, rispetto al finanziamento accordato dal CIPE
con Delibera n. 45 del 04/04/2001, pari ad € 3.899.249,53, è risultata un’economia
complessiva di € 115.135,73, di cui € 107.851,62 non ancora erogati ed € 7.284,11 già nelle
disponibilità di questo Ente;

con la citata nota il predetto Ministero comunicava che l’emersa economia poteva essere
utilizzata per la realizzazione di un ulteriore intervento di manutenzione e completamento
della rete viaria  provinciale, nel rispetto delle priorità elencate nella Delibera CIPE del
27/11/1996 (ricostruzione e ripristino di infrastrutture danneggiate da eventi calamitosi e
iniziative intese a favorire la ripresa economica delle aree interessate da tali eventi), a fronte
della trasmissione di elaborati facenti parte del progetto esecutivo entro la data del
31/12/2018;

questo Ente, in riscontro alla predetta nota Ministeriale, con lettera prot. n. 48749 del
28/12/2018, nel premettere che, in ordine all’importo disponibile, è risultato impossibile
individuare un intervento che rispettasse le priorità di cui alla Delibera CIPE, ha proposto al
predetto Ministero due interventi che comunque perseguono obiettivi di sicurezza  stradale e
tutela della pubblica incolumità, nonché ripresa economica delle aree interessate che
rivestono particolare pregio, sia sotto l’aspetto turistico che socio-economico, e
precisamente:

Lavori urgenti di messa in sicurezza del ponte sulla linea ferroviaria fra le stazioni di1)
San Nicola di Mazara e Mazara del Vallo, lungo la S.P. n. 66 “Gorghi Tondi”
dell’importo di € 49.000,00;
Rifacimento della segnaletica lungo la S.P. n. 81 “Di Bresciana”, tratto da2)
Castelvetrano a Triscina dell’importo di € 66.135,73;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

il predetto Ministero, in riscontro alla nostra nota prot. n. 48749, con nota prot. n. 753 del
21/01/2019, acclarata in pari data al nostro prot. n. 2949, ha autorizzato l’utilizzo delle
economie accertate, precisando che la relativa reiscrizione in bilancio delle somme sarà
attivata dal Dipartimento per le Infrastrutture a seguito di dichiarazione del R.U.P. che attesti
l’avvenuta aggiudicazione dei lavori e riporti il quadro economico rimodulato a seguito di
gara;

con Determinazione Dirigenziale n. 367 del 22/08/2019 si è proceduto all’approvazione del
progetto, all’autorizzazione a contrarre e alla prenotazione dell’impegno di spesa per i lavori
di -Rifacimento segnaletica lungo la S.P. n. 81 “Di Bresciana”, tratto da Castelvetrano a
Triscina- per il complessivo importo di € 66.135,73,  di cui € 46.038,53 per lavori a base
d’asta, € 2.875,14 costi della sicurezza ed € 17.222,06 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

con lo stesso provvedimento è stato disposto di procedere all’affidamento dei lavori mediante
Affidamento Diretto di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., e
con il criterio di aggiudicazione del Minor Prezzo previsto dall’art. 36, comma 9-bis
introdotto dal D.L. 32/2019 convertito in legge n. 55/2019, con l’individuazione, mediante
sorteggio, di tre operatori economici rivenuti sul mercato con ricorso alla piattaforma
Me.P.A.;

con Determinazione Dirigenziale n. 479 del 04/11/2019, in sostituzione dell’Ing. Pisciotta
posto in quiescenza a decorrere dall’01/12/2019, è stata incaricata di svolgere le funzioni di
R.U.P., a partire dall’indizione delle procedure di gara, l’Ing. Patrizia Murana;

Rilevato che il predetto Responsabile Unico del Procedimento, così come si evince dalla
nota prot. n° 43480 del 04/12/2019, nell’ambito delle attività relative alla predisposizione
degli atti di gara, ha riscontrato la necessità di apportare alcune rettifiche al progetto
consistenti nell’adeguamento del quadro economico relativamente al contributo ANAC, al
Cronoprogramma per renderlo coerente alle “Condizioni Tecniche ed Amministrative” e le
stesse Condizioni Tecniche per l’introduzione della cauzione definitiva e della percentuale
del subappalto al 30%, e al fine di procedere alla riapprovazione del progetto in argomento
revisionato in data 02/12/2019, ha trasmesso la rielaborazione degli atti tecnici di cui è
corredato il progetto stesso di seguito riportati:

Elenco allegati1.
Relazione Tecnica2.
Condizioni Tecniche ed Amministrative3.
Planimetria S.P. n. 81 “Di Bresciana”4.
Analisi Prezzi5.
Elenco Prezzi6.
Computo metrico7.
Quadro economico di progetto8.
Stima incidenza manodopera9.
Stima incidenza oneri della sicurezza inclusi nei prezzi dei lavori10.
Elenco prezzi costi sicurezza (D.Lgs. 81/2008, allegato XV punto 4.1.2)11.
Computo Costi sicurezza (D.Lgs. 81/2008, allegato XV punto 4.1.2)12.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Cronoprogramma lavori13.

Rilevato che il progetto esecutivo è stato redatto nell’importo complessivo di € 66.135,73, di
cui € 48.913,67 per lavori comprensivi dei costi della sicurezza in ragione di € 2.875,14, ed €
17.222,06 per somme a disposizione dell’Amministrazione, come si evince dal quadro
economico di seguito riportato:
1)LAVORI 

€. 48.913,67
lavori a base d’asta €. 46.038,53
costi della sicurezza €.   2.875,14

in uno €  48.913,67

2) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
 Oneri accesso in discarica            €    2.000,00
 Imprevisti €    2.452,78
 Spese tecniche             €       978,27
 Spese verifiche laboratorio                         €    1.000,00
 ANAC                €         30,00
 IVA sui lavori 22%                       €  10.761,01

In uno            €.   17.222,06
€.  17.222,06

TOTALE PROGETTO     €.
66.135,73

Visto il Verbale di Verifica e Validazione del progetto esecutivo sottoscritto, ai sensi dell’art.
26, comma 6, lett. d), dal Responsabile Unico del Procedimento, in contraddittorio con il
progettista, in data 02/12/2019, ai sensi dell’art. 26, rispettivamente cc. 4 e 8  del D. Lgs. n°
50/2016 e ss.mm. e ii.;

Vista l’approvazione in linea tecnica del progetto esecutivo, così come redatto dal tecnico
dell’Ente Geom. Andrea Scavone in data 27/06/2019 e revisionato in data 02/12/2019, resa dal
Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Patrizia Murana, in data 02/12/2019, ai sensi
dell’art. 5, comma 3, della L.R. 12/2011, come modificato dall’art. 24 della L.R. 8/2016;

Ritenuto, pertanto, di poter riapprovare, in linea amministrativa, il progetto dei lavori in
argomento, ai sensi della L. 7 agosto 1990 n°241, come espressamente previsto all’art. 27 del
D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm. e ii.;

Rilevato che il R.U.P., coincidente con il Punto Ordinante, per l’espletamento delle procedure
di affidamento, nel rispetto di tutte le norme e i principi comunitari, nazionali e regionali
applicabili in materia di appalti, ai sensi degli artt. 40 e 58 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.,
con l’anzidetta nota prot. n. 43480 del 04/12/2019 ha confermato quale criterio di
aggiudicazione quello del Minor Prezzo, di cui all’art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm. e ii., con procedura di affidamento diretto, atteso l’importo dei lavori inferiore ad €

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

150.000,00, prevista dall’art. 36, comma 2, lett. b) del medesimo Decreto, prevedendo di
invitare n. 5 (cinque) operatori economici anziché tre per ampliare la possibilità di ricevere
delle offerte, e non andare in gara deserta, alla luce delle risultanze di altre gare già effettuate
sulla piattaforma Me.P.A.;

Considerato che con l’anzidetta nota sono stati indicati i filtri da considerare per il sorteggio
degli O.E. (Area merceologica OS10 – Sede di Affari Impresa Sicilia – Sede Legale Impresa
Sicilia – Qualificazione OS10 fino a € 150.000,00), indicando, altresì, il tempo per la
presentazione delle offerte in giorni 10 (dieci) dalla data di invio della R.d.O.;

Considerato che occorre, quindi, per la procedura di che trattasi, approvare gli atti di gara
che allegati al presente provvedimento ne fanno parte integrante “Lettera invito/disciplinare e
Domanda di partecipazione (mod.A1)”

Considerato che:
- con Deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale,
n. 17/C del 10 giugno 2019, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021;

- con Deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri della Giunta Provinciale,
n. 68 del 10 giugno 2019,  è stato approvato il P.E.G. finanziario 2019, successivamente
modificato con Deliberazione n. 111 del 28/11/2019;

Precisato che per la presente proposta è già stata effettuata, con Determinazione Dirigenziale
n. 367 del 22/08/2019 la prenotazione di impegno di spesa che verrà formalmente assunto a
seguito di aggiudicazione alla ditta esecutrice, previo accertamento che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio (di competenza e
di cassa);

Dato atto che ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativo e
contabile   sono state effettuate le dovute verifiche dalle quali risulta che il presente
provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale
dell'Ente e determina spesa per € 66.135,73;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa NON
RICORRENTE

Dato atto del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C.T. adottato dal Commissario
Straordinario con i poteri della Giunta con Deliberazione n° 15 del 30/01/2019, e in particolare
del punto 1.11 “Meccanicismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonee a
prevenire il rischio di corruzione, comuni a tutti gli uffici” con evidenza anche:

al rispetto dell’iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi del procedimentoa)
e di risposta alle istanze dei cittadini (rispetto ordine cronologico di protocollo
dell’istanza) ai sensi di legge e come da procedimenti comunicati e pubblicati nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;
l’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;b)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Prendere atto che è stato attivato, ai fini dell’identificazione del progetto stesso, nonché del
monitoraggio degli investimenti pubblici, il C.U.P. corrispondente al n. H37H18001740001;

Dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dalla L. 217/2010 di
conversione del D.L. 187/2010, è stato attivato un nuovo CIG corrispondente al n.
8124202F90, in quanto il precedente è stato necessario revocarlo per trascorso temporale di
90gg;

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come
segue:
Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di regolarità
amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da
ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del
22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel
recepire la su richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità
tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei
responsabili dei servizi) e degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del
parere di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della
determinazione  ai criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di
settore e dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione ed opportunità ed infine il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il
rispetto delle procedure;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000”

Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi della Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Visto il D.Lgs. 118/2011 in merito in merito alla riclassificazione dei Capitoli secondo il
nuovo piano dei conti;

 Tanto premesso e ritenuto

P R O P O N E

 Prendere atto che le funzioni, ai sensi dell’art. 26, rispettivamente cc. 4 e 8  del D.1)
Lgs. n° 50/2016 e ss.mm. e ii., di Verificatore relativamente ai lavori di
“Rifacimento segnaletica lungo la S.P. n. 81 - Di Bresciana, tratto da
Castelvetrano a Triscina”,  di cui alla Legge 641/96 – Manutenzione e
completamento di reti viarie provinciali sono state svolte dal R.U.P., Ing. Patrizia
Murana, il quale, in contraddittorio con il progettista, Geom. Andrea Scavone, ha
concluso con esito positivo la verifica del progetto esecutivo revisionato in data
02/12/2019 emettendo, ai sensi dell’art. 26, comma 1, del citato Decreto., il relativo
Verbale di Verifica in data 02/12/2019, ed esprimendo in pari data, ai sensi  dell’art.
26, comma 8, dello stesso Decreto, parere favorevole al giudizio di validazione;

 Prendere atto che il progetto revisionato di che trattasi ha conseguito2)
l’approvazione in linea tecnica in data 02/12/2019, ai sensi dell’art. 5, comma 3,
della L.R. 12/2011, modificato dall’art. 24 della L.R. 8/2016;

Prendere atto che il Quadro Economico, così come di seguito richiamato, risulta3)
conforme con quello riportato nel Verbale di Verifica e Validazione del progetto
esecutivo de quo sopra richiamati:

LAVORI 
€. 48.913,67

lavori a base d’asta     €. 46.038,53
costi della sicurezza €.   2.875,14

       in uno                      €  48.913,67

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
 Oneri accesso in discarica            €     2.000,00
 Imprevisti

€    2.452,78
 Spese tecniche                          €       978,27
 Spese verifiche laboratorio                  €    1.000,00
 ANAC               

€         30,00
 IVA sui lavori 22%                          €  10.761,01

In uno            €.   17.222,06
€.  17.222,06

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

TOTALE PROGETTO                                                                                  €. 66.135,73

Prendere atto che il progetto relativo ai lavori di -Rifacimento segnaletica lungo la4)
S.P. n. 81 “Di Bresciana”, tratto da Castelvetrano a Triscina-, redatto in data
27/06/2019 e revisionato in data 02/12/2019, risulta composto dai seguenti elaborati:
Elenco allegati
Relazione Tecnica
Condizioni Tecniche ed Amministrative
Planimetria S.P. n. 81 “Di Bresciana”
Analisi Prezzi
Elenco Prezzi
Computo metrico
Quadro economico di progetto
Stima incidenza manodopera
Stima incidenza oneri della sicurezza inclusi nei prezzi dei lavori
Elenco prezzi costi sicurezza (D.Lgs. 81/2008, allegato XV punto 4.1.2)
Computo Costi sicurezza (D.Lgs. 81/2008, allegato XV punto 4.1.2)
Cronoprogramma lavori

Riapprovare, in linea amministrativa, il progetto dei lavori di -Rifacimento5)
segnaletica lungo la S.P. n. 81 “Di Bresciana”, tratto da Castelvetrano a
Trascina-,  costituito dagli elaborati di cui al superiore punto 4), come espressamente
previsto all’art. 27 del D. Lgs. n°50/2106 e ss.mm. e ii., dell’importo complessivo di €
66.135,73, secondo il Quadro Economico sopra richiamato;

Approvare, per la relativa procedura di affidamento, gli atti di gara consistenti nella6)
“Lettera invito/disciplinare e Domanda di partecipazione (mod.A1)”, che allegati al
presente provvedimento ne fanno parte integrante;

Prendere atto che, relativamente alla prenotazione dell’impegno della complessiva7)
somma di € 66.135,73, la stessa è stata effettuata con la Determinazione Dirigenziale
n. 367 del 22/08/2019, giusta registrazione eseguita dal Settore Finanziario al n. 794 il
21/08/2019;

Stabilire che le nomine effettuate con il citato provvedimento n. 367 relativamente8)
all’Ufficio di Direzione Lavori, restano ferme ed impregiudicate;

Stabilire che per l’espletamento delle procedure di affidamento, nel rispetto di tutte le9)
norme e i principi comunitari, nazionali e regionali applicabili in materia di appalti, ai
sensi degli artt. 40 e 58 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., è necessario ricorrere ai
sistemi di comunicazione elettronici rinvenibili nel mercato elettronico (Me.P.A.) a
cura del R.U.P., che rivestirà il ruolo di Punto Ordinante, quale soggetto con potere di
spesa per i lavori in argomento;

Autorizzare a contrarre tramite R.d.O. a cura del R.U.P., quale Punto Ordinante,10)
mediante procedura di Affidamento Diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., con il criterio di aggiudicazione del Minor Prezzo,
di cui all’art. 36, comma 9-bis, del medesimo Decreto con invito a n. 5 (cinque)
Operatori Economici iscritti in Me.P.A. e con l’inserimento dei filtri da considerare
per il sorteggio presenti nella piattaforma elettronica di seguito riportati:

Area merceologica OS10
Sede di Affari Impresa Sicilia
Sede Legale Impresa Sicilia
Qualificazione OS10 fino a € 150.000,00

Dare atto che il tempo assegnato agli Operatori Economici invitati per la11)
presentazione delle offerte sarà di 10 (dieci) giorni dall’emissione della R.d.O.;

Dare atto che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata12)
all’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio
Finanziario;

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di13)
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Notificare il presente provvedimento agli interessati ciascuno per i competenti14)
adempimenti successivi e consequenziali;

Dare atto che è possibile consultare il presente provvedimento all’Albo Pretorio15)
on-line e, per le finalità e ai sensi del D.Lgs. 33/2013, sul sito internet istituzionale
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nella sezione “Bandi di Gara e 
Contratti – Atti delle Amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 
distintamente per ogni procedura – Delibera a contrarre, nella sezione “Personale” 
sottosezione “Incarichi conferiti ed autorizzati ai dipendenti (Dirigenti e non 
Dirigenti)”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO  SALVATORE BENIVEGNA

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Trapani, lì 09-12-2019

RAG. Antonino Scauso

VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

L’IMPIEGATO ADDETTO

Sulla presente determinazione:

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata :

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito con L. 102/2009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica (solo nel caso di impegni di spesa in c/capitale).

        effettuata la verifica contabile con esito favorevole.
             Presa nota.

xxxx/xxxx x.xxxxxx x.xx.xx.xx

Codice
Piano

Finanziario
V

Livello

Descrizione Importo

……………...... €. xxx.xxx,xx x.xxx.xxx xxxx/xxxxxxxx/xxxx x.xx.xx.xx x.xx.xx.xx

Cap. Imp.

Descrizione Importo Capitolo Acc. Sub-Acc.
Titolo
Tipologia
Categoria

Codice
Piano

Finanziario
V

Livello

Sub-Imp.

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

………………….... €. xxx.xxx,xx x.xxx.xxx

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

xxxx/xxxx



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

5̂ Settore

SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E CONCESSIONI

Oggetto:

Legge 641/96  Manutenzione e completamento di reti viarie provinciali.
Rifacimento segnaletica lungo la S.P. n. 81 "Di Bresciana", tratto da Castelvetrano
a Triscina. Presa d'atto delle funzione di Verificatore. Riapprovazione del progetto
e autorizzazione a contrarre tramite procedura telematica sulla piattaforma MEPA.
Approvazione degli atti di gara. C.U.P. H37H18001740001  C.I.G. 8124202F90

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 580   del 10-12-2019

N. Generale 2073   del 10-12-2019

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione.

Sulla presente determinazione, attesa la verifica contabile effettuata dall’Istruttore preposto:

 x  SI APPONE, il visto di regolarità contabile

 SI ATTESTA la copertura finanziaria

Trapani, lì 10-12-2019
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

FINANZIARIO
RAG. Lorenzo Noto

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione Reg. Gen. n. 2073 del 10-12-2019, viene pubblicata
per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 10-12-2019.
N. Reg. Albo:  2630

Trapani, lì 10-12-2019

L’Addetto alla Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


